
12 

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 08-C-bIC- DAY 

RENE BUENO ENCALADA, 

INTENDENTE DE COMPANIAS DE CUENCA (E) 

CONSIDERANDO 

QUE, se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura 

pública de reformas al estatuto social de la compañía “MEDALSO S.A. MEDICINA 

ALTERNATIVA SOLIDARIA” otorgada ante el notario Octavo del cantón Cuenca el 
23 de julio del 2008, con la solicitud para su aprobación; 

QUE, el Departamento Jurídico de Compañías y de Valores mediante informe 

No. DJ-08-660 de 29 de julio del 2008 opina favorablemente para la aprobación 

solicitada; 

EN ejercicio de sus atribuciones conferidas mediante Resoluciones No. ADM- 

08137 de 2 de junio del 2008 y ADM-08240 de 14 de julio del 2008; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR las reformas al estatuto social de la 

compañía “MEDALSO S.A. MEDICINA ALTERNATIVA SOLIDARIA” en los 

términos constantes en la referida escritura; y, disponer que un extracto de la 

escritura se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en 

Cuenca. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el notario Octavo del cantón Cuenca 
tome nota al margen de las matrices de la escritura pública que se aprueba y de la 

de constitución, en su orden, del contenido de la presente Resolución, y siente en 

las copias las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER: Que el Registrador Mercantil del cantón 

Cuenca, inscriba la escritura y esta Resolución; tome nota de tal inscripción al 

margen de la constitución; y, siente en las copias las razones del cumplimiento de 
lo dispuesto en este artículo. ( Z 

¿ 

COMUNÍQUESE. - DADA y firmada n Cuenca, a 3 0 JUL. 2008 

  

   Econ. ené-Buéno Encalada, 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA (E) 

Trámite No. 3780 

DOY FE: £ue en fecha de hoy 4 de 4 de Agosto del 2008 he procsdido a 

       dar cumplimiento de lo dispuesto en la 5 olución, que, 

€ clava , 
Notaria Octava Notarto Octavo del Cantón Cuenca; 

antecede.



Con esta fecha queda INSCRITA la pre- 
senio Resciución, bajo cl IN? 4-15, 

dia PR TT TA 
se iaccunsa da ddcio a lo Ciopuesto en la 
Mea, Je colada 2 lo estabiecido en 
el u.ce 70% del 22 de Agosto de 1975, 
elicado on al gico Ovicial 873 del 29 

ce Agosto di ianismo año, 

Cuenca, aQ%4 de A gesto 

  

            le AS E o 
¿Y DOS CABRERA ROJAS 
SEGUIRA JISA MELCANTIL DEL 
CosTON CUEJZA, ENCARGADA 

   

dei2l008B. 

 


